
 
 

UCHWAŁA NR LX/407/2024 
RADY GMINY ZAKRZÓWEK 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz  art. 17 ust. 1 pkt 11,  art. 50 ust. 6 i ust. 6a  ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej (Dz. U. 2023 poz. 901 i 1693) Rada Gminy Zakrzówek uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również tryb ich pobierania, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze na terenie gminy realizuje 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Zakrzówku w miejscu zamieszkania podopiecznego. 

§ 3. Tracą moc uchwały nr LVI/387/2023 Rady Gminy Zakrzówek z dnia 13 grudnia  2023 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
oraz nr LIX/404/2024 z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru 
i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu rozliczania wykonywania takich usług oraz  naliczania odpłatności za 
usługi sąsiedzkie oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zakrzówek. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zakrzówek 

 
 

Agnieszka Makuch 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 3 kwietnia 2024 r.

Poz. 2126



Załącznik do uchwały 

 nr LX/407/2024 Rady Gminy Zakrzówek 

 z dnia 27 marca 2024 r. 

 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 

sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe 

warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich 

pobierania 

 

§ 1. 

 

1. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się 

po ustaleniu występowania przesłanek do ich udzielenia określonych w ustawie  

o pomocy społecznej. 

2. Zakres usług opiekuńczych przyznanych w formie usług sąsiedzkich obejmuje: 

a) pomoc w utrzymaniu czystości w domu, przygotowaniu posiłków, dokonywaniu 

zakupów artykułów spożywczych, gotowych posiłków, środków higienicznych, leków, 

przynoszeniu opału i paleniu w piecu; 

b) inicjowanie oraz ułatwianie kontaktu ze środowiskiem lokalnym, pomoc  

w załatwianiu spraw urzędowych, pomoc w uczestnictwie w nabożeństwach kościelnych; 

c) pomoc w podstawowych czynnościach higieniczno-pielęgnacyjnych, takich jak 

toaleta ciała, zmiana ubioru, bielizny osobistej i pościelowej, posłanie łóżka, zamawianie 

wizyt lekarskich, fryzjerskich itp. 

3. Usługi sąsiedzkie mogą być realizowane przez 7 dni w tygodniu w zależności od potrzeb 

w wymiarze nieprzekraczającym 14 godzin w tygodniu. 

4. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych 

osobom, które wymagają pomocy w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych lub 

zapewnieniu kontaktów z otoczeniem. 

5. Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych wymaga też opieki higienicznej lub 

zleconej przez lekarza pielęgnacji usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle  

z usługami opiekuńczymi świadczonymi w innej formie. 

 

§ 2. 

 

1. Koszt pełnej odpłatności za jedną godzinę usług opiekuńczych ustala się w wysokości  

40 zł. 

2. Koszt pełnej odpłatności jedną godzinę usług sąsiedzkich ustala się w wysokości 34 zł. 

3. Koszt pełnej odpłatności jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się 

w wysokości 90 zł. 

 

§ 3. 

 

1. Usługi przysługują nieodpłatnie, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub 

dochód    na osobę w rodzinie wymagającej przyznania usług nie przekracza 

odpowiednio kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy 

o pomocy społecznej. 

2. Odpłatność za świadczone usługi ustala się w wysokości zależnej od dochodu, zgodnie  

z tabelą: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2126



Tabela 1. SPOSÓB OBLICZANIA POZIOMU ODPŁATNOŚCI ZA USŁUGI OPIEKUŃCZE, 

USŁUGI SĄSIEDZKIE I SPECJALISTYCZNE USŁUGI OPIEKUŃCZE 

 
Poziom % miesięcznego 

dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub osoby w 

rodzinie w odniesieniu do 

kryterium dochodowego 

określonego w art.8 ust.1 pkt 1 

lub 2 ustawy o pomocy 

społecznej  
 

Wysokość odpłatności w procentach liczona od kosztu 

1 godziny usługi. 

 

Osoby samotne 

zgodnie z art. 6 ust.1 

pkt 9 ustawy o 

pomocy społecznej 

 

Osoby prowadzące jednoosobowe 

gospodarstwo domowe posiadające 

wstępnych i zstępnych oraz osoby 

w gospodarstwie wieloosobowym 

1 2 3 

do 150 % kryterium 

dochodowego ustalonego 

zgodnie z ustawą o pomocy 

społecznej art. 8 ust. 1 

 

nieodpłatnie 

 

nieodpłatnie 

powyżej 150-200 % 15 % 20% 

powyżej 200-250 % 20 % 25 % 

powyżej 250-300 % 25 % 30 % 

powyżej 300-350 % 30 % 35 % 

powyżej 350-400 % 35 % 40 % 

powyżej 400-450 % 40 % 60 % 

powyżej 450-500 % 45 % 80 % 

powyżej 500 % 50 % 100 % 

 

§ 4. 

 

       Na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności lub na wniosek pracownika 

socjalnego istnieje możliwość całkowitego lub częściowego zwolnienia z opłat  

w przypadku:  

1) jeżeli żądanie zwrotu wydatków na usługi stanowiłoby dla osoby zobowiązanej lub 

rodziny nadmierne obciążenie finansowe lub niweczyłoby skutki udzielnej pomocy,  

2) w przypadku niepełnosprawności lub długotrwałej choroby, powodujących znaczny 

wzrost kosztów utrzymania, w tym wydatków związanych z leczeniem 

udokumentowanym stosownym zaświadczeniem lekarskim, 

3) w przypadku pobytu domownika w domu pomocy społecznej i ponoszeniem 

odpłatności,  

4) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług, 

5) w przypadku udokumentowania zdarzenia losowego. 

        

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2126



                                                                  § 5. 

 

1. Odpłatność za usługi wymienione w § 1 stanowi iloczyn liczby godzin usług 

świadczonych w danym miesiącu i kosztu usługi za 1 godzinę zegarową, o którym mowa 

w § 2 z zastosowaniem wskaźnika odpłatności określonego w tabeli z § 3. 

2. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę 

świadczącą usługi karty pracy zawierającej zestawienie zrealizowanych usług 

(wskazującej zakres wykonywanych usług oraz czasie ich świadczenia, w tym daty  

i godzin) potwierdzonej podpisem świadczeniobiorcy lub członka rodziny. W sytuacji 

niemożności złożenia podpisu przez świadczeniobiorcę kartę pracy potwierdza 

pracownik socjalny. Zestawienie  przedkładane jest do Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Zakrzówku w terminie do piątego dnia roboczego miesiąca następującego po miesiącu, 

na który usługi zostały przyznane. 

 

§ 6. 

 

Osoby korzystające z usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług 

opiekuńczych zobowiązane są do wnoszenia odpłatności do Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Zakrzówku w terminie do 25 dnia następnego miesiąca po wykonaniu usługi. 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2126


	UCHWAŁA NR LX/407/2024 RADY GMINY ZAKRZÓWEK z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1


		2024-04-03T13:10:06+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




